[image: image1.jpg]

Администрация
Муниципального образования
Лабазинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2018 № 58-п

О внесении изменений в постановление от 26.06.2018 № 49-п
В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и в целях упорядочения процедуры передачи в муниципальную собственность подарков, полученных главой муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района муниципальными служащими Администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района, на основании протеста прокуратуры Курманаевского района № 7-1-2018 от 26.07.2018 на постановление администрации от 26.06.2018 № 49-п:
1. Внести в постановление администрации № 49-п от 26.06.2018 «Об утверждении Порядка сообщения главой и муниципальными служащими муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, муниципальный орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность.».

1.2. Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в уполномоченное структурное подразделение (уполномоченные орган или организацию) муниципального органа, фонда или иной организации, в которых лицо, замещающее муниципальную должность, служащий, работник проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность (далее - уполномоченное структурное подразделение (уполномоченные орган или организация).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Лабазинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Лабазинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                          В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, администрации района, прокурору